
ПРОЄКТ 

 

 
 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

 

ПОСТАНОВА 

 

від                          2024 р.       №  

 

Київ 

 

Про порядок придбання насіння рослин, включених  

до таблиці І Переліку, з метою провадження діяльності з їх 

культивування, крім діяльності з посіву та вирощування конопель для 

промислових цілей 

 

 

 Кабінет Міністрів України постановляє:  

 

 

1. Установити що: 

1) для культивування рослин виду мак снотворний включених до 

списку № 3 таблиці I Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і 

прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 6 травня 2000 р. № 770  (Офіційний  вісник України,  2000 р.,  №  19,  ст.789) 

(далі - Перелік), суб’єктами господарювання придбавається кондиційне і 

репродуктивне насіння сортів маку снотворного не нижче першої генерації, 

внесених до Державного реєстру сортів рослин, придатних для поширення в 

Україні, на договірних умовах у суб'єктів насінництва та розсадництва, 

занесених до Державного реєстру суб’єктів насінництва та розсадництва; 

2) для культивування рослин роду коноплі (Cannabis), включених до 

списку № 4 таблиці I Переліку, суб’єктами господарювання придбавається 

кондиційне і сертифіковане насіння сортів рослин роду конопель (Cannabis) не 

нижче другої генерації, внесених до Державного реєстру сортів рослин, 

придатних для поширення в Україні, на договірних умовах у суб'єктів 

насінництва та розсадництва, занесених до Державного реєстру суб’єктів 

насінництва та розсадництва. 

 



2 
 

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів 

України від 27 грудня 2008 р. 1129 «Про порядок придбання кондиційного і 

репродуктивного насіння для культивування рослин, що містять малі кількості 

наркотичних речовин, для промислових цілей» (Офіційний вісник України, 

2008 р., № 100, ст. 3320). 

 

3. Ця постанова набирає чинності з 16 серпня 2024 р. 

 

 

Прем’єр-міністр України                                                          Д. ШМИГАЛЬ 

 

 

 


